



ŚWIATOWE STOWARZYSZENIE
MEDIÓW POLONIJNYCH
WORLD ASSOCIATION of POLISH MEDIA ABROAD

Do Redakcji
Miesięcznika ZWROT

13.10.2024

Szanowna Redakcjo,

Dziękuję za zaproszenie na obchody 75-lecia Redakcji Zwrot, w których wzięłam udział z wielką przyjemnością. Pragnę podkreślić, że program obchodów, odbiegający od standardowych rozwiązań, był niezwykle ciekawy i wartościowy.

Zorganizowanie paneli dyskusyjnych zamiast sztabowych koncertów to rozwiązanie odważne, ale także bardzo rozsądne. W przeciwieństwie do koncertu, panele dyskusyjne pozwalają na aktywne uczestnictwo publiczności poprzez zadawanie pytań i udział w dyskusji.

Zorganizowane przez redakcję Zwrot 3 panele stworzyły bardziej angażujące i wartościowe doświadczenie dla uczestników i były okazją do pogłębienia wiedzy i zrozumienia tematów tak istotnych dla dziennikarzy polskich i polonijnych.

Organizacja merytorycznych paneli dyskusyjnych pokazała profesjonalizm i autorytet redakcji Zwrot w dziedzinie dziennikarstwa polonijnego oraz dała dowód na to że redakcja jest innowacyjna i zorientowana na wartościowe treści.

W szczególności pierwszy panel dotyczący mediów polonijnych, w którym miałam zaszczyt uczestniczyć, pokazał jak wiele jest trudnych sytuacji, z którymi te media muszą się borykać. Poruszono kwestię sytuacji mediów działających w cieniu rosyjskiego imperializmu, brak środków na wsparcie mediów i szeroko występującej dezinformacji.

Udział młodzieży w tym wydarzeniu świadczył o żywym zainteresowaniu tematyką mediów polonijnych wśród młodszego pokolenia. To pokazało, że kwestie związane z polską diasporą i jej mediami nie są jedynie domeną starszych pokoleń, ale angażują również młodych ludzi.

Panel dyskusyjny z udziałem zarówno doświadczonych działaczy, jak i młodzieży, stworzył unikalną okazję do wymiany doświadczeń i poglądów między różnymi pokoleniami Polonii.

Pragnę złożyć serdeczne wyrazy uznania na ręce Redaktor naczelnej, pani Haliny Szczotki oraz wydawcy Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego za innowacyjne zorganizowanie obchodów jubileuszowych. Państwa wysiłki w zakresie przygotowania tego wydarzenia oraz jego rezultat zasługują na szczególne wyróżnienie.

Z poważaniem

Teresa Sygnarek
Prezes Światowego Stowarzyszenia Mediów Polonijnych

c/o Teresa Sygnarek, Mölledalsgatan 190, SE-212 40 Malmö, Sweden